

Generalforsamling 07/03-2024 – formandens beretning.

Så kom vi til 2024

2023 kan kort beskrives med 3 ord, vand, vand og vand.

Vi havde en periode i maj og juni, hvor vejret var rigtig flot, med meget sol og forholdsvis mild blæst. Det var lige før at det begyndte at blive for tørt, så her var det nødvendigt at begynde at vande.

Men det tørre vejr stoppede ret brat, så resten af sommeren og efteråret stod den på masser af regn og vand. Vi har endda været nødsaget til at lukke banen et par gange p.gr.a vand.

Men på trods af den megen regn, var sæsonen 2023 god.

Der var meget aktivitet på banen, både af egne spillere og gæstespillere.

Økonomi:

Med hensyn til klubbens økonomi, kan vi kun sige at det går godt, vi er obs på at indtægter og udgifter står mål mod hinanden.

Vore sponsor indtægter er steget i løbet af 2023.

Vi har bibeholdt de fleste af vore faste sponsorer og der er kommet en det nye til. Flot arbejde af sponsorudvalget.

Vi påtænker at bygge en garage og ladeplads til vore byggies her ved klubhuset, det skal også indeholde et rum til alt det udstyr, som står og fylder i herreomklædningen.

Vi havde før jul en "indsamling" hvor vi opfordrede medlemmer til at indbetale 200 kr til noget vi kalder "Momskompensation" Vi skulle bruge mindst 101 personer, det endte med at 137 personer indbetalte 31200kr. Rigtigt flot !!

Vi har nu indsendt en momskompensations ansøgning.

Men vi har fundet ud af at vi var for sent ud med at blive ansøger godkendt for 2023, så vi kan ikke få noget for 2023, så nu må vi søge for 2024 (inden d. 1. okt) Så hvis der er nogle der ønsker at få de allerede indbetalte penge retur kan man rette henvendelse til bestyrelsen. Pengene er ikke tabt, men går over i 2024 puljen. Pengene står lige nu i Sparekassen.

Medlemmer:

Vi var pr. 31/12-2023 , 360 medlemmer.

Fordelt på 248 herrer og 112 damer.

Så over dobbelt så mange herrer end damer

Så vi kunne godt bruge nogle flere medlemmer, især damer.

Kontoret:

Kontoret har igen i år været bemandet tirsdag og torsdag af vores kontor medarbejder Bente Nielsen. Det er vi meget glade for. Bente er kommet godt ind i det hele på kontoret og er ikke bange for at spørge os andre garvede, hvis det skulle være nødvendigt.

Så stor TAK til Bente.

Også en stor Tak til de frivillige hjælpere der har haft vagter på kontoret.

Klubhuset:

Klubhuset bliver passet og plejet af en stor flok frivillige, som holder huset ryddeligt, rent og pænt. Dette styres med hård hånd af Tove.

Så stort Tak til Tove og hendes team , for dette store stykke arbejde.

Banen:

Lørdag d. 25 marts var der arbejdsdag. Ca 35 m/k havde tilmeldt sig, hvor der skulle laves lidt af hvert. Vi startede med kaffe og rundstykker. Herefter var det bare at gå i gang med alt fra at rense fliser, samle bolde på driving rangen, til at samle sten i bunkerne. + meget mere.

"Dameholdet" gjorde hele klubhuset rent.

Igen i 2023 har banen fået meget ros.

Banen har i det forgangne år stået rigtig flot.

Især med alt det vand den har fået. Men der har været god vækst med både vand og varme. Vi har haft udfordringer med for lidt sand i bunkerne, men dette skulle der blive rettet op på, her i foråret.

Vi har haft en robot på prøve nogle måneder, det var lige før at hverken

robotten eller greenkeeperne kunne være med til at slå græs, p.gr.a vækstens hastighed.

Roughen er blevet klippet et par gange.

Greens har været rigtig gode og hurtige.

Vi er meget tilfredse med det stykke arbejde robotten gjorde, så vi har besluttet at investere i 2 stk nye robotter, som starter op, her til foråret. De skal dække fairways fra Henningsvej i vest, og op til hul 2 i øst + par 3 banen.

I 2022 fik vi trukket vand over til greens på par 3 banen og det må vi sige at det har gjort par 3 banens greens væsentlige bedre.

Så KÆMPE TAK til staben i greenkeeper afdelingen.

I har gjort et flot stykke arbejde i 2023.

Special TAK til Alfred som har været her i mange år, Alfred går på seniorpension her til d. 1 april (og det er ikke en aprilsnar) , men vi håber at se ham lidt herude fremover.

Også tak til alle de frivillige hjælpere som har gjort et kæmpe job.

Bunkerholdet, Teesteds holdet og det grønne udvalg.

+ alle jer andre der har givet en hånd med.

KÆMPE TAK til Calle som har trukket et stort stykke arbejde, både med alle de frivillige og hjælp i greenkeeper gården.

Nybegynder:

Nybegynderhold, vi har haft 3 nybegynderhold i 2023.

april, 5 deltagere

maj, 4 deltagere

august, 5 deltagere

så i alt 14 nye golfspillere i 2023, ikke overvældende, så alle må gerne hjælpe med at få kapret nye spillere til forårets begynderhold,

1. begynderhold starter d. 9 april.

Til Golfens dag var der 15 gæster, måske nogle af dem kan lokkes i gang.

RingVest, GNG:

RingVest fortsætter uændret videre i 2024.

600 kr og man kan spille frit på 5 andre baner, Skive, Morsø, Lemvig, Struer og Nordvestjysk. Vi kan kun opfordre vores medlemmer til at deltage i denne RingVest ordning.

GNG (samarbejdende golfklubber i nordjylland) fortsætter uændret, d.v.s at man spiller til halv pris.

De sidste par år har vi haft en venskabs aftale med Varde Golfklub om at vi spiller gratis hos dem og omvendt, og den aftale fortsætter i 2024.

Derud over er der indgået en lignende aftale med Norddjurs Golfklub, blot at der må spilles max 2 runder pr. uge.

Matcher:

D. 16 april havde vi åbningsmatch -Thisted Bryghus match – den blev afholdt som en holdmatch, der var 84 deltagere, i alt 21 hold.

D. 25 maj afholdtes Thybo biler matchen med 66 deltagere.

D. 10 juni afholdtes Ydes Bolighus match – 70 deltagere.

D. 26 august afholdtes Lama match – 54 deltagere.

D. 10 sept. afholdtes Thisted forsikrings Champ. – 62 deltagere. (Nyt)

D. 17 sept. havde vi EDC hcp +36 – 22 deltager

D. 24 september, medhjælper match. Der var inviteret 108 frivillige hjælpere, der deltog 50. KÆMPE TAK til alle de frivillige.

Udover disse sponsoreret matcher, har det været masser af andre matcher. 4 klubbers match.

Venskabsmatch SGK – NVG

Kolby / Hørdum Cup

Bedsted match.

IdealCombi mesterskab.

Djævlegolf, hvor 84 spillere, spiller Morsø, Sydthy og Nordvestjysk

Stort Tak til Morten Nielsen, for at være chef for dette arrangement i SGK

Her i 2024 bliver der start her i Sydthy, lørdag d. 22 juni, så hvis man vil se de første slår ud, skal man tidligt op, de slår nemlig ud kl. 04:20.

D. 22 september havde vi Sponsor match med 53 spillere, fra 21 forskellige sponsorerende firmaer. Hyggelig dag med fuld forplejning.

Dejlign dag hvor vi kunne takke vores mange trofaste sponsorer for deres støtte til Sydthy Golfklub, også TAK til de nye sponsorer som er kommet til i 2023.

Hen over foråret og sommeren har vi haft 4 hold med i regionsgolf
Et hold i B_rækken , et hold i C rækken og et hold i veteran C rækken og et hold i D rækken.

Veteran holdet i D rækken endte med at spille sig i semifinalen, men endte med at melde fra til denne. Men placeringen gjorde at de rykkede op i C rækken.

Her i 2024 har vi tilmeldt 3 hold, C hold i senior og 2 C hold i veteraner.

Som noget nyt skal vi i år have et hold med i kvalifikationsrækken i Danmarksturnering – kvalifikation til divisionsgolf.

Uge 28:

Igen i 2023 havde vi 50kr's tilbud i uge 28. Der kom 367 gæstespiller fra 51 forskellige klubber i Danmark , det var ca 50 færre end 2022. I 2022 var der en del spillere fra udlandet, men i 2023 var der kun besøg af et par stykker fra Tyskland. Vi havde igen i 2023 gjort grillen klar, så spillerne kunne købe pølser og brød efter runden – Tak til alle som tog en tørn ved grillen.

Klubmesterskab:

I 2023 var der 27 deltagere, 27 herrer , der var tilmeldt 1 dame, men da der skal være mindst 2 deltagere i en række for at rækken kan gennemføres.

Klubmestre i Slagspil.

Damer: ingen

Seniordamer: ingen

Veteran damer: ingen

Super veteran damer: ingen

Herrer: Thomas Holm

Senior herrer: Palle Olesen

Veteran herrer: Richard Madsen

Super veteran herrer: Peder Gosvig

Klubmestre i hulspil:

Herrer: Thomas Holm -med Tommy Risum som runner up.

Damer: ingen

Hole in one:

Der blev i 2023 lavet 4 Hole in one.

7 maj Aase Rægaard Poulsen hul 8 (whisky er her sponsoreret Kjeld sko)

6 juni Karsten Nør Kristensen hul 11 (whisky er her sponsoreret Thy special handel)

15 juli Else Marie Østergaard hul 11 (whisky er her sponsoreret Thy special handel)

19 jule Claus Alstrup Kristensen hul 16 (whisky er her sponsoreret Hos Thea)

Tillykke til alle 4.

Klubber i klubben:

Vi har flere klubber i klubben, hvor alle hygger sig meget, både på banen og efter runderne.

Senior klubben ca 50 medlemmer.

Herreklubben ca 40 medlemmer.

Dameklubben ca 40 medlemmer.

Morgendrene ca 50 medlemmer.

Tirsdagsklubben ca 15-20 pr gang.

Træning:

Træningen blev i 2023 fårestået af Mads Iversen, det var første år med Mads Iversen, året er forløbet godt, mange nye input. Træningen i 2023 har været om onsdagen, hvilket har givet lidt konflikt med dameklubben, så her i 2024 bliver det om tirsdagen.

Messe: D. 28 + 29 oktober deltog vi i jule og salgsmessen i Hurup hallerne.

Fin stand, nem og simpel, men med den flotteste skilt på fronten. (Kresten)

og en konkurrence hvor der skulle gættes hvor mange golfbolde der var i en bowle. Standen var godt besøgt. Her var det muligt at tilmelde sig begynderholdet til april, der var 2 der tilmeldte sig, men en del andre der mente de ville være klar til foråret.

Driving range og bolde:

I foråret 2023 fik vi opsat boldvasker med automat. Det har fungeret godt, boldene bliver holdt rimeligt godt rene. Klubben egne medlemmer har købt en chip og gæstespillere skal købe boldene. Der har været nogle af RingVest spillerne der synes at det er for dårligt at de ikke kan købe en chip, men sådan er det pt.

Tak: Tak til alle udvalg. Baneudvalg, Matchudvalg, Boldsamlere, Banekontrol, Seniorklub, Herreklub, Dameklub, Morgendrene, Tirsdagsklubben, Begynderudvalg + evt glemte.

Kampe tak til alle frivillige hjælpere i klubben, uanset om i har gjort et lille job eller stort job. Uden alle de frivillige kunne vi ikke få det til at hænge sammen. Tak til alle sponsorerne.

Tak til Sydthy Golfbaneanlæg for samarbejdet.

Tak for godt samarbejde i bestyrelsen.

Stor Tak til Calle, for din indsats i bestyrelsen – Calle genopstiller ikke.

Stor Tak til Marlene, for din indsats i bestyrelsen – Marlene genopstiller ikke.

Stor Tak til Aase Yde, for at tage dig af kassererjobbet, de sidste 2 år.

Jobbet overtages af Else Marie Østergaard – Tak for det.

Til slut vil jeg gerne ønske jer alle en rigtig god sæson 2024.

Så - TAK for ordet.

Niels-Henrik Pedersen